Badia appunto nel giugno del io3'j & lo tenne fino alla

morte.
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ulla calumnia, siculi in capitnlo Icgitur, quod constituit domnus karolus rex. Si

quis langobardus de statu humanae fragilitatis recogitans, prò salute animae suae,

non siculi ante nos fieri solebamus, iussimus uendendi et commutandi, sed postquam
unam tradilionem de rebus suis feceril, aliam de ipsis faciendi nullam habeal po-

testatem. Propterea repromittimus et obligamus nos suprascripti qui prò redemptione

animarum nostrarum ipsas res in suprascriplo monaslerìo et uobis, suprascripte

abba, concedimus, nullo cogente aut uim faciente sed sana mente bonaque et spon-

tanea nostra uoluntale, ut si deinceps aliquam causationem mittere uoluerimus per

nos aut per a nobis submissam personam, nos suprascripti uel nostri haeredes,

uobis uestrisque posleris et successoribus, duplas et melioratas res de nostro

proprio restauremus, et carta ista in sua conslet firmitate usque in perpetuum.

Vnde prò stabilitale uestra iohnnnem iudicem et notarium scribendum rogauimus.

^ Signum manus atlonis et littae coniugis eius, qui uno consensu cartam islam

fieri rogauerunt. ^ Signum manus beraldi teslis. ^J» Signum manus aponis testis.

^ Signum manus mainardi testis. <5» Ego qui supra iohannes scripsi et clausi.

dxcviij,

Documento 565.

An. 1034? 1036? (i)

Giovanni e Transone
figli di Pietro cedono al

]\lonastero alcuni loro
beni situati nel castal-

dato cquuno in territo-

rio narnatino.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Chrtsti. Ab incarnatione do-

mini nostri Ihesu Christi. Anno millesimo xxxvi. Et regnantis domnj chuonradi

romanorum imperatoris augusti, per indiclionem ij. ^Constai me iohannem et

transonem filios pelri, germanos fratres qui habitamus in loco qui dicitur ad

carnacilem, hac die propria, spontanea noslraque bona uoluntale, in amore domini

nostri ihesu christi, et commemoratione beatae uirginis Mariae et beatissimi mi-

chaelis archangeli cui dominus tradidit animas seruorum suorum ut perducat in

paradisum, et prò remissione omnium peccatorum nostrorum, ut lux perpetua nobis

in aeterna ulta luceat et ueniam delictorum consequi mereamur, ideo constituimus

aliquid de rebus noslris, atque confirmamus et corroboramus ad humilem et ue-

nerabilem domnum hugonem abbatem per cartam uenditionis (2), et in monasterio

dominae sanclaeque Mariae de pharpha, quod situm est in territorio sabinensi.

Idest de alodo nostro quod habemus in castaldatum aequanum et territorium nar-

natinum, eorumque uocabula in uilla quae dicitur ad bubitam et ad cretaiam, ipsas

res posilas lateribus suis: A primo lalere terra filii Mariae, A ij" lalere terra ue-

nerij, A iij" lalere terra filiorum remedii, A iiij" lalere terra de ambobus narnalis.

Infra ipsa suprascripta latera dedimus ad bonam et iustam mensuram modium
unum et ij sexlaria, et si amplius fuerit de mea portione ego suprascriptus franso

nullam reseruationem aut exceplationem facio. Sed nos suprascripti germani fra-

tres, omnes iam diclas res coadunatas modia duo et duo sexlaria in integrum ad

iam dictum monasterium et domnum hugonem abbatem, posterisque et successo-

ribus eius dedimus ad habendum, tenendum et possidendum, et faciendum quicquid

uobis oportuerit. Et hoc repromittimus et obligamus nos suprascripti, uel noslros

haeredes uobis et in suprascriplo monasterio uestrisque successoribus, ut si dein-

ceps aliquam causationem mittere quaesierimus, aut islam cartam falsare uel irrum-

pere lemplauerimus, aut coUidium cum qualicumque homine factum habemus

aut in anlea fecerimus, aut aliquam molestiam facere uoluerimus per nos aut per

a nobis submissam personam, aut si ab omni homine defendere non potuerimus

(1) Vedasi la nota al documento precedente.

(2) Così nel testo, ma dall'insieme del documento ci par che questa sia una carta di donazione e non di vendita.
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aut nolucrimus, duplas et mclioratas alias tantas et tales res de proprio no-

stro restauremus, et carta ista in sua constet firmitate usque in perpctuuni.
(

Vnde prò stabilitate ucstra iohannem iudicem et notarium scriben- ^

dum rogauimus. «Jt Johannes qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Transo

qui hanc cartam fieri rogauit. ^J» Isegardo signum

gnum ^ fecit. Tammo signum ^ fecit. Johannes
^

Ego qui supra iohannes index scripsi et clausj. (

fecit, Aifredus si-

^
signum <J» fecit. 4^»

")

dxcviiij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatìone eiusdem

domini nostri ihesu christi. Anno millesimo xxxvi. Et regnantis domnj chuon-

radi imperatoris augusti, Mense februarii, per indictionem iiij. Constat me
adam filium cuiusdam iohannis, et girontam filiam cuiusdam menzonis, et mu-

lierem suprascripti adae, uno consensu et uoluntate, sicuti legitur in capitulo

domnj karoli imparatoris, ut mulier langobarda potestatem habeat per commiatum
uiri sui de rebus suis. Ideoque concedimus in monasterio sanctae Mariae insimul,

bona, spontanea nostraque uoluntate propter nomen domini et remedium animae

nostrae, ut dominus noster ihesus christus nobis tribuat indulgentiam de peccatis

nostris et liberet nos a malis, ut mereamur audire uocem domini dicentis: « Ve-

nite benedicti patris mei,* percipite regnum quod uobis paratura est ab origine

mundi » , et tradimus in suprascripto monasterio sanctae Mariae de territorio sabi-

nensi, in loco qui nominatur acutianus, ubi praeordinatus est hugo abbas, Res

ipsas quas habemus intra ciuitatem reatinam suptus muros ipsius in loco qui uo-

catur ad sanctum georgium, casalicium unum et casam quae est per mensuram
pedis publici. De uno latere pedes xx. De alio latere similiter. De iij" latere xviiij,

De quarto latere similiter. Ipsum casalicium positura est: De uno latere uia pu-

blica, De ij" latere res oddonis filli hildebrandi, De aliis duobus lateribus res de

raifone filli aifredi. Sirailiter concedimus de rebus nostris in loco qui uocatur cam-
pus maris, terrae petiara unara positara lateribus suis: De uno latere cacumen
montis, De ij" latere fluraen mellinum, De iij" latere res coraitales. Infra supra-

scriptos fines et latera nullam reseruationem fecimus nec exceptationem , sed ad

integrura omnes ipsas res in suprascripto monasterio concedimus. Alia res est in

loco qui uocatur campoles cura terrae et uineae petiam unara, positara lateribus

suis: De uno latere uia raezana, De ij" latere tenente adelberto filio iacontae, De
aliis duobus lateribus res de reatinis filiis cuiusdam riconis. Infra suprascriptos

fines et latera concedimus omnes suprascriptas res in suprascripto monasterio, et

nullam reseruationem fecimus, et suprascriptara casara ibidem aedificatara cura pe-

tris, lignaminibus et omni opere ac aedificio suo, omnibusque mobilibus infra ipsara

doraura, qualiter superius legitur, tradimus in suprascripto monasterio, et tibi, iam

diete abba, ad habendum, tenendura, possidendura, uendendura, donandura, com-
mutandum, et habeatis potestatera de suprascriptis rebus faciendi quicquid uolue-

ritis. Et hoc repromittiraus nos suprascripti cura nostris haeredibus uobis, supra-

scripte abba, successoribusque uestris, ut si de ipsis iara dictis rebus possidariara

fecerimus, et ab omni horaine defendere non potueriraus aut nolueriraus, aut col-

lidium cura quopiara homine factum habemus aut in antea fecerimus per quale-

cumque ingenium, obligamus nos de nostro proprio duplas et raelioratas res in

suprascripto monasterio per cartam restituaraus usque in aeuura. Vnde prò sta-

bilitate uestra benedictura iudicem et notarium scribendum rogauiraus. Actum in

35

Documento 56C.

An. 1036.

Adnmo e Gironta
coniugi donano aldini

loro beni al Monastero.
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ciuitate reatina, mense et indictione suprascriptis. <^ Signum manus suprascripti

adae qui hanc cartam a me factam fieri rogauit. ^ Ego gironta per consensum
et uoluntatem iam dicti uiri mei hanc cartam fieri rogaui. ^ Petrus filius

tebaldi testis. 4jf Hubertus filius tezonis testis. ^ Franco filius luponis testis.

Ego qui supra benedictus iudex compleui et clausi.

de.

Documento 567. "w- ]sj NOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamatione eiusdem

• • I
nostri ihesu christi, anno millesimo xxxvj. Mense augusti, per in-

Sansoiie di Guinigi j • ••••/-• ^ ^ m- • 1 ..... . .

da R eti dona al iMo- | dictioncm HI . Lonstat me samsonem filium cumsdam gumisii de cmitate
iiastcro alcuni beni si- . .

<j 1

tuati in tenitorio rea- rcatma, propria spontanea meaque uoluntate a presenti die considerantem dei

misericordiam, prò redemptione et absolutione animae meae et dilectorum pa-

rentum meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicij mercedem a domino deo
recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus,

quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile

debet permanere, ideoque tradimus in uenerabili monasterio sanctae dei geniiricis

uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et uobis, domne hugo

uir uenerabiUs abba, tuisque successoribus in perpetuum. Idest res quas habeo

in comitatu reatino in uocabulo quod dicitur puzalia ubi dicitur mala morte ad

ipsas macclas, inter affines : A primo latere pertinentiam ipsius terrae quam iam
tenuit sinebaldus, ascendentes in summum montem, et tenentes filios totonis, et

descendentes in pertinentiam de ophiano ab ipso fossato de sculcula, descendentes

in rigum sancii martini et ascendentes in summum montem qui dicitur ornecta,

et per ipsum montem uenientes in pertinentiam de bibaro et descendentes in ri-

gum sancti angeli et in suprascriptum rigum qui dicitur sancti martini. Infra

omnes suprascriptos fines concedimus et ad proprietatem tradimus in suprascripto

monasterio quantumcumque michi suprascripto samsoni obuenit a suprascripto

guinisio genitore meo, cum casis et uineis, terris, aecclesiis, aquimolis et omnibus

infra se uel super se habentibus, in omni uaera decessione. Ita sane ut a prae-

senti die habeatis, teneatis et possideatis in suprascripto monasterio ad proprie-

tatem. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a me supra-

scripto datore, neque ab ullis meis haeredibus, uobis aliquando contradicatur.

Sed quicquid de ipsis suprascriptis rebus ab hac die facere uolueritis, et uen-

dendi, donandi, commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam

uestram largitatem. Et si insurgentes ego suprascriptus dator aut aliquis de meis

haeredibus, ipsas suprascriptas res quoquo tempore causare aut contendere uo-

lueiimus, et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, susci-

piamus iudicium dei sine misericordia et habeamus anathema a cccxviij" patribus

qui in niceno (i) sanctos canones fecerunt, et in scripturis testimonium reddide-

runt, et insuper obligamus nos componere in suprascripto monasterio, et ad uos,

domne hugo abba, uel ad successores uestros, de auro purissim.o libras iij. Et

post poenam absolutam carta ista concessionis in sua maneat firmitate. Actum
in mense et indictione suprascriptis. «J» Signum manus suprascripti samsonis qui

cartam istam concessionis fieri rogauit. ^ Signum manus ioseph filli cuiusdam

ioseph testis. ij» Signum manus berardi filli attonis testis. Signum manus
ardemanni de petro scaifone testis. <^ Ego franco iudex et notarius compleui

et finiuj.

(0 Cosi nel testo. Si supplisca concilio.
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dcj

.

IN
NOMINE Domini Ihesu Christi. Ab incarnatione domini, anno millesimo xxxvj.

Mense septembris, et regnantis domnj chuonradi imperatoris augusti romano-

rum, per indictionem iiij. Constai nos iohannem filium cuiusdam remedij

et liotolfum praesbiterum fìlium suprascripti iohannis, hac die propria, spon-

tanea nostraque bona uoluntate, nullo nos cogente aut uim faciente, nisi sana

mente in amore domini nostri ihesu christi et in commemoratione beatissimae

uirginis Mariae et gloriosissimi michaelis archangeli, cui dominus tradidit animas

sanctorum suorum ut perducat in paradisum, et prò remissione omnium pecca-

torum nostrorum et salute animae nostrae, atque redemptione grimaldi qui de-

functus est filius meus suprascripti iohannis, et prò geroisa coniuge eius, ut lux

perpetua luceat eis in aeterna ulta, et ueniam delictorum nos in futuro consequi

mereamur. Ideo concedimus omnes res nostras, et confirmamus atque corrobo-

ramus per cartam uenditionis in monasterio dominae et sanctae Mariae de phar-

pha, quod situm est infra territorium sabinense, et ad hugonem humilem abbatem,

uel posteris et successoribus eius. Ipsas res infra castaldatum aequanum et ter-

ritorium narnatinum in bubita, et per eius uocabula, positas lateribus suis: A
primo latere rigus qui uenit a clauano, A

ì'f
latere campus sanctae Mariae, et

uadit in ipsum collem de carnacile, quomodo uadit per uiam ad aquam de gue-

leta, A iij° latere mons de magezo et uadit in fagltum de nido et pergit in ipsam

rugam de abrico in nucellas, A iiij'' latere cripta peruenientes in ipsum rigum.

Infra suprascripta latera et per eorum uocabula siue designata loca et praeno-

minata, concedimus in suprascripto monasterio nostram portionem. Et ipsum

sanctum (i) qui in honore domini stephani est aedificatus cum omni eius perti-

nentia, quantum ad ipsam aecclesiam pertinet uel pertinere debet. Et ipsam

petiam de terra cum casa ubi nos habitamus. Et aliam petiam terrae de casa

filiorum iohannis amizonis, ex qua duae partes nobis pertinent. Et ipsam pe-

tiam a secenali. Et aliam petiam. A prata filiorum moronti. Et petiam a . .

(2). Et petiam a puzo. Et in alio loco similiter concedo de pro-

priis rebus ad ipsam meam meliorem pertinentiam in loco qui dicitur ad coniolos

suptus casas filiorum uenerie. Excepto portionem nostram de sancta Maria,

quae in eodem loco est aedificata, et unum modiolum de meis propriis rebus,

ubi michi oportuerit reseruare uel reprehendere, quae non confirmo in ista car-

tula. Omnis uero suprascripta res, sicuti supra notare feci, ad bonam et iustam

mensuram modiorum centum de eulta et incuha, et si amplius fuerit nullam re-

seruationem inde fecimus tam in montibus quam et planitiebus. Excepto de ipsa

aecclesia et suprascripto modiolo, sic habeatis et teneatis sicuti in ista carta le-

gitur, cum casis, pomis et omnibus infra se uel super se habentibus, tam de

alodo parentum quam de quolibet attractu quae ego possideo, concedo in su-

prascripto monasterio ad habendum, tenendum, possidendum et faciendum quic-

ijuid uobis oportuerit. Et hoc repromitto et obligo me suprascriptum iohannem,
et liotolfum praesbiterum cum nostris haeredibus, uobis, suprascripti, et in su-

prascripto monasterio, ut si deinceps aliquam causationem mittere quaesierimus

per nos aut per a nobis submissam personam, aut istam cartam falsare aut mi-

nuere aut irrumpere temptauerimus, aut collidium cum qualicumque homine

Documento 56S.

An. 1036.

Giovanni di Rimedio
e suo liglio Liotolfo

prete, donano al Mona-
stero alcuni beni situa-

ti nel c.'S'aldalo equa-
no in territorio narna-
tino.

(i) Così nel testo. Si supplisca locum. (2) Lacuna di due o tre parole nel còdice.
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factum habemns aut in antea fecerìmus, aut ab omni homine defendere non po-

tuerimus aut noluerimus, duplas et melioratas res alias tantas et tales de pro-

prio nostro restauremus uobis, et carta ista in sua constet firmitate. Vnde prò

stabilitate uestra iohannem iudicem et notarium scribendum rogauimus. '

'

lohannes et iiotolfus praesbiter qui hanc cartam fieri rogauerunt.
( ^

lohannes iudex signum ^ fecit. Dagarius signum sanctae ^ fecit. (
'

)

Atto signum sanctae fecit.

Ego qui supra iohannes iudex compleui, scripsi et clausi.

dcij,

Documento 569.

An. 1030? 1036? (i)

Ugo prete dona al

Monastero alcuni beni
situati in territorio rea-
tino. I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Chrtsti. Ab incarnationc eiiisdem

domini nostri ihesu christi anno millesimo xxx. Indictione (2). Constat me
hugonem praesbiterum filium cuiusdam donati, propria, spontanea meaque uo-

luntate, a praesenti die considerantem dei omnipotentis misericordiam, prò re-

demptione et absolutione animae meae et sergiae ac filiorum eius et dilectorum pa-

rentum meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo

recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus

quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile

debet permanere. Ideoque tradimus et concedimus in uenerabili monasterio sanctae

dei genitricis semperque uirginis Mari.\e dominae nostrae quod dicitur in pharpha,

et tibi, domne hugo uir uenerabilis abba eiusdem monasterii, tuisque successo-

ribus in perpctuum. Idest res meas quas habeo in territorio reatino in castaldato

de ophiano, in uocabulo de casale qui fuit petri asonis, iuxta ipsam fontem, in quo
est aecclesia sanctorum uincentii et anastasij martyrum. Inter affines: A primo la-

tere ipsam suprascriptam fontem et rigagines, A ij" latore similiter rigagines, A iij" la-

tere tenentem bernardum cum suis consortibus, A iiij" latere fossatum. Infra omnes

suprascriptos fines concedimus et tradimus in suprascripto monasterio totam ipsam

suprascriptam aecclesiam cum medietate de ipsis rebus suprascriptis. Et de alia

medietate de ipsis rebus concedimus tres portiones. Insuper concedimus in supra-

scripto monasterio alias res in suprascripto comitatu in uocabulo ubi dicitur campus

coniuli. Inter afifines: A primo latere rigagines, A ij" latere tenentem alcherium

praesbiterum, A iij" et iiij" latere tenentem albericum. Infra suprascriptos fines

tradimus in suprascripto monasterio omnem meam portionem. Similiter tradimus

ubicLimquc michi euenit in suprascripto ophiano prò salute animae meae cum ipsa

suprascripta aecclesia, cum uofis, offertis suis, et ipsas res cum casis, uineis, terris,

pomis et arboribus suis et cum introitu et exitu suo, et omnibus infra se et super

se habentibus, gratis, michique placabiles in omni uaera decessione. Ita sane ut

ab hac die ipsas suprascriptas res cum suprascripta aecclesia habeatis, teneatis, pos-

sideatis, usque in aeuum. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque

a me suprascripto hugone praesbitero donatore, ncque ab ullis meis haeredibus ipsae

suprascriptae res et suprascripta aecclesia aliquando contradicatur, sed quicquid de

eis ab hac die fieri uolueritis et uendendi, donandi, commutandi in omnibus habeatis

potestatem et plaenissimam uestram largitatene Et si insurgentes ego suprascriptus

donator aut qualiscumque de haeredibus meis, suprascriptas res et suprascriptam

aecclesiam quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus et ab omni homine

(1} Vedasi la nota al documento 554. {2.) Manca la cifra della indizione.
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defendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei slne miseri-

cordia, et habeamus anathema a cccxviij" patribus qui in niceno concilio sanctos

canones fecerunt et in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper componamus

in suprascripto monasterio solidos ducentos, et carta ista semper habeat stabili-

tatem. Actum mense septembris, per indictionem v. ^ Signum manus supra-

scripti hugonis praesbiteri qui cartam istam fieri rogauit. 4j» Signum manus azonis

guerronis testis. ^ Signum manus adenulfi bectonis testis. ^ Signum manus be-

nedicti isengardae testis. ij» Ego franco index et notarius compleui et finiuj.

dciij

.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem documento 570.

domini nostri ihesu christi, anno millesimo xxxviij." Mense iunii, per indictio-

nem vj. Constat me transaricum filium cuiusdam maifredi de ciuitate reatina freTio''d"Rie°i/dona'ai'

,. . . .... . , . cuni beni al Monastero.

a praesenti die tradidisse atque concessisse in uenerabih monasterio sanctae dei

genitricis Mariae dominae nostrae, quod dicitur in pharpha et uobis, domne hugo

uir uenerabilis abba, tuisque successoribus. Idest terram meam, Seu et alias res

quae fuerunt salomonis, bonae memoriae germani mei. Idest in comitatu reatino.

Et in alio comitatu fusconino, ipsam portionem nostram in pertinentia de ophiano

quae nobis euenit infra castellum de ophiano et a foris in ipso uocabulo. Et in alio

uocabulo ubi sunt ipsae turres cum suis pertinentiis. Et in alio uocabulo ubi di-

citur rigus de angri. Et in alio uocabulo ubi dicitur uespulum. Et omnem perti-

nentiam de monte pescloso. Et in monte ubi est aecclesia sancti iohannis cum suis

pertinentiis. In omnibus suprascriptis uocabulls seu locis concedimus in suprascripto

monasterio omnem nostram portionem, sicuti nobis pertinet, inter affines: Ab uno

latere finis pertinentiae de maiamorte, et finis pertinentiae de bibaro, et finis per-

tinentiae berardi comitis filii rainaldi, et finis pertinentiae filiorum haerimanni, et

finis pertinentiae de cicolanis, et finis pertinentiae filiorum guidonis, et finis perti-

nentiae filiorum totonis. Infra omnes praedictos fines, concedo ego suprascriptus

transaricus omnem meam portionem et portionem suprascripti salomonis, cuius fidei

commissarius suni, qui me inuestiuit et ad proprietatem tradidit in suprascripto

monasterio. Et in suprascripto comitatu furconino concedimus similiter omnem no-

stram portionem quae est per singula uocabula. In treueri. Et in alio uocabulo

ubi dicitur paternus in qua est aecclesia sancti gregorii. Et aecclesia sancti libe-

rati ubi dicitur cahiccla, in quo sunt ipsa aquimola molendina. Et in paganica. Et

in camarda. Et in uittri. Et in sancto chrisanto. Et ad puzum ualentini suptus

ipsam aecclesiam sancti gregorii. Et ad ciuitatem. Et banio. Omnem nostram por-

tionem sicuti nobis pertinet in omnibus suprascriptis uocabulis. Siue in amiterno,

siue ubicumque de ipsa nostra portione inuenire potueritis. Et infra ciuitatem rea-

tinam. Et in plage. Et in margarita. Sic concedimus omnes suprascriptas res quo-

modo superius scriptum est, cum casis, castellis, aecclesiis, aquimolis, molendinis,

et omnibus infra se et super se habentibus in integrum michi placabiles in omni

uaera decessione. Ita sane ut ab hac die ipsas suprascriptas res habeatis, teneatis,

possideatis, teneatis in suprascripto monasterio ad suam proprietatem. Iure domi-

nioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a me suprascripto transarico da-

tore
j
neque ab uUis meis haeredibus, neque ab uUa persona a me submissa ipsae

suprascriptae res aliquando contradicantur. Sed quicquid de ipsis a praesenti die

facere uolueritis, et uendendi et donandi uel etiam commutandi in omnibus habeatis

potestatem et plaenissimam uestram largitatem. Et si insurgentes ego suprascriptus
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transaricus aut qualiscumque de haeredibus meis, ipsas suprascriptas res, quoquo

tempore causare aut contendere uoluerimus, tam per nos quam per a nobis sup-

positam personam, et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus,

suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij" pa-

tribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt, et in scripturis testimonium

reddiderunt. Insuper componamus libras auri optimi centum. Et haec carta con-

cessionis in sua maneat firmitate, ^J» Ego transaricus qui cartam istam conces-

sionis prò me et prò anima suprascripti salomonis qui me inuestiuit, et prò anima

sua fieri rogaui. <5» Signum manus adenulfi filii bectonis testis. «J» Signum manus
arduini filii pertonis testis. ^ Signum manus petri filii cuiusdam iohannis testis.

^ Ego franco iudex et notarius compleui et finiuj.

dciiij.

Documento 571- "w" DOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Chrtsti. Ab incamationc ciusdcm
An. 1038. (I)

I ^Qj-^^jj^- j^Qg^ci ihesu christi anno millesimo xxxviij. Et regnante domno chuonrado
Azone di Berengario ,

j

dona al Monastero mia imperatore augusto, Mcuse decembns, per indictionem vij. Constat me azonem
terra Eitu;ita in ternto- m D 7 ì t I

^ filium cuiusdam bernengerij de comitatu reatino, hodierna die propria, spon-

tanea meaque bona uoluntate, propter nomen domini uel remedium animae meae,

et petri et transmundi filiorum meorum qui de hoc saeculo migrauerunt, ut do-

minus noster ihesus christus nobis tribuat indulgentiam de praeteritis malis, et me-

reamur audire uocem domini dicentis: « Venite benedicti patris mei, possidete re-

gnum quod uobis paratum est ab origine mundi ». Ideo donamus et tradimus

atque concedimus in monasterio sanctae Mariae, quod est in territorio sabinensi

in loco qui nominatur acutianus, ubi praeordinatus est hugo eximius abbas. Idest

res meas quas habeo in territorio reatino in loco qui nominatur montis nigri (2).

Positas lateribus suis: De uno latere uia reatina, quomodo uenit in aliam uiam ad

puteum de capitiniano, De iij" latere est res fialiorum cuiusdam rainerii, de iiij" la-

tere sunt petrae fictae et res quas michi reseruaui et res de consortibus meis (3).

Infra omnes istos fines et latera concedimus de ipsis rebus in suprascripto mona-
sterio per mensuram pcdis publici modiola uiginti, et si plus est in integrum infra

iam dictos fines in suprascripto monasterio concedimus, cum pomis et arboribus

suis et omnibus infra se uel super se habentibus, et cum introitu et exitu suo, qua-

liter superius legitur, tradimus in suprascripto monasterio et uobis, iam diete abba,

posterisque et successoribus uestris ad habendum, tenendum, possidendum, uen-

dcndum, cambiandum, et quicquid uolueritis agendum. Et hoc repromitto ego iam

dictus azo cum meis haeredibus, ut si de iam dictis rebus possidariam fecerimus,

et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, aut cum quopiam

homine collidium factum habemus aut in antea fecerimus, aqt istam cartam falsare

uel disrumpere aut minuere quaesierimus per qualecumque ingenium, tibi, supra-

scripte abba, posterisque successoribus tuis, de meo proprio duplas et melioratas

res in consimili loco per cartam restituamus sub aestimatione honorum hominum,
quales in illa die apparuerint quando causare uidemur, et carta ista in sua constet

firmitate usque in aeuum. Vnde prò stabilitate uestra benedictum iudicem et no-

tarium scribendum rogauimus. Actum in territorio reatino mense et indictione su-

fi) Indizione di settembre.

(2) In una postilla marginale scritta verso il principio del secolo decinioquarto si legge: De monte nigro.

(3) Manca nel testo la indicazione dei confini al secondo lato.
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prascrlptis. «J» Signus manus suprascripti azonis qui cartam istam fieri

rogauit. ^ Signum manus gualfredi filii siefredi testis. ^ Signum manus

petri filii leonis testis. Signum manus franconis filii castellani testis.

Ego qui supra benedictus iudex compleui et clausi.

dcv.

IN
Dei Nomine. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi, anno millesimo xx,

per indictionem xv. Constat me lidinum uirum magnificum filium cuiusdam

maifredi bonae memoriae, habitatorem territorii reatini in loco qui uocatur

ophianus, propria, spontanea meaque bona uoluntate, considerantem dei omni-

putentis misericordiam, prò redemptione et absolutione animae meae, ut in die illa

adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere merear. Propterea

in huius uolumine testamenti affigere praeuidi, quia quisquis de rebus suis prò dei

amore in aecclesiis traditionem fecerit, omni tempore firma et stabilis permanere

debet. Ideoque do, dono, cedo, trado et irreuocabiliter largior in uenerabili mona-
sterio sanctae dei genitricis, semperque uirginis Mariae, et uobis, domne hugo, gratia

dei, humilis praesbiter et monache atque abba, uestrisque successoribus in per-

petuum possidendum in suprascripto monasterio in comitatu sabinensi in monte acu-

tiano, quo uocatur pharpha," et ad proprietatem trado atque largior res meas quas

habeo in comitatu reatino, in loco qui uocatur ophianus. Inter affines: Ab uno

latere territorium carsulanum et terram filiorum arimanni, A ij" latere riuus qui

uocatur gatturinus et qui uocatur angri, quomodo descendit in fluuium turanum,

A iij" latere terram filiorum guidonis et terram filiorum totonis, A iiij" latere ter-

ritorium de mala morte, et territorium de bibaro. Infra omnes suprascriptos fines

concedimus uobis suprascriptis in perpetuum quantum michi ibidem pertinet de ca-

stellis, turribus, casis, terris, uineis, cultis et incultis. Item agrestis cum siluis et

salictis suis, et omnibus infra se uel super se habentibus, et cum introitu et exitu

suo. Vt ab hac die habeatis, teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uen-

dicetis ac defendatis ut uobis aliquando non contradicantur. Sed quicquid de ipsis

rebus ab hac die facere uolueritis, et uendendi, donandi et commutandi in omnibus

habeafis potestatem et plaenissimam uestram largitatem. Et si insurgentes ego su-

prascriptus donator, aut qualiscumque de haeredibus meis contra uos suprascriptos

uel successores uestros, de suprascriptis rebus quoquo tempore causare aut con-

tendere uoluerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus aut nolueri-

mus, aut quamlibet causationem exinde mittere praesumpserimus per nos aut per

quamlibet a nobis submissam personam uel per quodlibet ingenium, tunc in supra-

scripto monasterio et uobis suprascriptis, uestrisque successoribus, de nostris pro-

priis rebus per cartam in ferquido loco, in suprascripto uocabulo restaurare promit-

timus. Vnde prò stabilitate uestra scripsi ego benedictus notarius rogatus. Et carta

ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum in territorio reatino mense (2) et

indictione suprascriptis. <5» Signum manus suprascripti lidini qui cartam istam do-

nationis fieri rogauit. «J» Ego petrus nobilis uir filius cuiusdam iohannis qui uo-

catur melionus testis. ^ Ego amizo nobilis uir filius cuiusdam iohannis qui uo-

catur iosei testis. Ego petrus filius iobonis. ^ Ego in dei nomine benedictus

notarius compleui et finiuj.

Documento 572.

An. 1017? 1020? (i)

Lidiiio di Mait'rcdo
dona al i\Ionastt:ro al-

cuni beni situati in Ot-
liano nel comitato rea-

tino.

(1) Vedasi la nota al documento 534-

(2) Cosi nel testo, ma tra le note cronologiche del ctocumento il mese non è indicato.
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dcvj

,

Documento 573.

An. 1032.

Gisone di Odemondo
dona al Monasti.*ro al-

cuni beni situati in ter-

ritorio reatino nel luogo
detto de mala morte.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi, anno millesimo xxxij. Mense iunii, per indictionem xv.

Constat me gisonem filium cuiusdam odemundi, bona, spontanea meaque uo-

luntate, propter amorem domini nostri ihesu christi et redemptionem atque abso-

lutionem animae meae, ut deus et dominus noster ihesus christus faciat me peruenire

•ad illam uocem desiderabilem, quando dicturus erit: « Venite benedicti patris mei,

percipite regnum quod uobis paratura est ab origine mundi » , et peccata mea di-

mittere et minuere dignetur. Proinde trado atque concedo de meis rebus in ue-

nerabili monasterio sanctae Mariae, quod est in territorio sabinensi in loco qui

nominatur acutianus, Res meas quas habeo in territorio reatino in uocabulo de

malamorte per designata loca: Ab uno latere fines pertinentiae de bibaro, A ij" la-

tere fines pertinentiae de ophiano, A iij" latere fines res haeredum de ioseph, A iiij°

latere fines terras tenentis haeredis totonis. Infra suprascriptos fines concedo ego

suprascriptus giso in suprascripto monasterio omnia in integrum, quanta michi eue-

niunt a suprascripto genitore meo et modo michi eueniunt a consortibus meis. Hoc
est omnem sextam partem cum sanctis aecclesiis, casis, terris, uineis, pomis, ar-

boribus fructiferis uel infructiferis, cultis et incultis, et cum introitu et exitu suo,

omnia quae michi pertinent uel pertinere debent, et nullam reseruationem nec

exceptationem inde facio, sed omnem meam porfionem concedo in suprascripto

monasterio, sicuti superius legitur, bonos, nobisque placabiles in omni uaera de-

cessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis in suprascripto

monasterio, et donandi uel commutandi, uestroque iure uendicandi et defendendi

potestatem habeatis. Et ncque a me suprascripto datore, ncque ab ullis meis haere-

dibus in suprascripto monasterio aliquando contradicatur. Et si insurgens ego su-

prascriptus dator aut aliquis haeredum meorum, contra uos quoquo tempore causare

aut contendere uoluerimus aut quamlibet causafionem mittere praesumpserimus, per

nos, uel a nobis submissam personam per quodlibet ingenium, et minime defendere

potuerimus aut noluerimus, et contra suprascriptum monasterium culpabiles ap-

paruerimus, in districto iudicio dei simus maledicti et alienati, et incendiis cum
diabolo et anna et caypha et inda simus semper arsuri, et expectemus lucem et

non uideamus. Et insuper obligo me et meos haeredes melioratas ipsas res su-

prascriptas ad proprietatem in suprascripto monasterio restaurare per cartulam.

^ Suprascriptus giso in hac carta quam fecit prò redemptione animae suae ro-

gauit testes. ^ Petrus filius franconis testis. ^ Rainerius filius octerami testis.

^ Hugo filius cuiusdam arduini testis. Burellus iudex et notarius post omnium
roborationes compleuj et dedi.

Documento 574.

An. 1023? 1032? (I)

Deodato prete figlio

di Mollica, ed un altro

Deodato prete figlio di

Giovanni , donano al

Monastero due p.irti

della clresa di San Ru-
fo situata in territorio

novcrtinonel luogo det-
to Paganico.

dcvij.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem
domini nostri ihesu christi, anno njillesimo xxiij". Mense iunii, per indictio-

nem XV. Constat nos deodatum praesbiterum filium cuiusdam mollicae, et

alium deodatum praesbiterum filium cuiusdam iohannis, qui habitamus in

(1) Vedasi la nota al documento 56 1.
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castaldatu nouertino in loco qui nominatur paganica, bona, spontaneaque uolun-

tate nostra propter nomen domini et redemptionem animae nostrae, et hiselgardi

praesbiteri et cuiusdam iohannis, ut dominus de peccatis nostris tribuat nobis

indulgentiam et de praeteritis malis, et accipere uitam mereamur aeternam, et

audire uocem dicentis : « Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis

paratum est ab origine mundi ». Donamus atque tradimus ad monasterium in

honore domini nostri ihesu christi et beatae eiusdem dei genitricis atque uirginis

Mariae, quod est in territorio sabinensi in loco qui nominatur acutianus. Hoc
est duas partes de ipsa aecclesia beati et sancti rufi martyris domini nostri ihesu

christi, quae est in territorio nouertino in loco qui nominatur paganicum, cum
cellis, terris, atriis, dotis, libris, campanis et omni paramento uel ornamento

aecclesiae, et cum introitu et exitu suo, et omni aedificio, et cum casis, casali-

ciis, terris, uineis, siluis, salictis, campis, pratis, pascuis uel pascuitibus, pomis,

arboribus fructiferis uel infructiferis, ripis, riuis, hmitibus, aquariginibus, aquis,

aquimolis, et cultis uel incultis, atque omnibus quomodo ad ipsas duas partes

ipsius aecclesiae sancti rufi pertinent uel pertinere debent, ubicumque inuenta

uel iniuncta fuerint, tam in montibus quam in planitiebus. Vnde nos suprascripti

nuUam fecimus reseruationem nec exceptationem, nec ad manus nostras ncque

ad haeredes nostros neque ad ullum quemquam hominem nisi totum in integrurn.

Et sunt ipsa dotalicia ipsarum duarum partium eiusdem aecclesiae, per mensuram
modiola duodecim, et si plus fuerint in integrum in ista carta permaneant cum
omnibus infra se uel super se habentibus, sic donamus atque tradimus in supra-

scripto monasterio et ad domnum hugonem abbatem, eiusque successores, ut

habeant licentiam et potestatem faciendi omne quomodo lex est, sine ulla mo-
lestatione uel calumnia. In tali autem tenore promittimus et obligamus nos su-

prascripti praesbiteri deodatus et alius deodatus cum nostris haeredibus prò

suprascripta donatione., ut si aliquando causare uel retollere uel minuere per quod-

libet ingenium uel causationem quaesierimus, aut ab omni homine defendere non

potuerimus aut noluerimus, de nostris propriis rebus duplas et melioratas res

in ipso suprascripto monasterio uel ad successores illius restauremus sub aesti-

matione honorum hominum, quales in illa die inuenientur, quando exinde cau-

sare uidemur. Vnde prò stabilitate uestra berardum iudicem et notarium scri-

bendum rogauimus. Actum in noueri. Ego deodatus praesbiter in hac carta

a me facta manu mea. ^ Ego alius deodatus praesbiter in hac carta a me facta

manu mea. ^ Signum manus mainardi testis. 4j» Signum manus binnelli testis.

4$» Signum manus conaldi testis.

dcviij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi, anno millesimo xxxviij. Mense augusti, per in-

dictionem j. Et regnante domno chuonrado imperatore augusto. Constat me
andream filium cuiusdam ursi, hac die, propria, spontanea meaque bona

uoluntate, considerantem dei omnipotentis misericordiam, prò redemptione et abso-

lutione animae meae, et prò illa beata uita ubi omnes debemus resurgere, Ideo

in hoc uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua

Documento 575.

An. 1033 ? 103S? (i)

Andrea di Orso dona
al Monastero alcuni be-
ni sitiuiti in territorio

reatino nel luogo det-
to Gre-frte in vocabolo
Gualdatiira.

(i) Vedasi la nota al documento 56 1.

36
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aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile permanere debet, Idest res

meas quas habeo in territorio reatino in loco qui nominatur grezae, et in uoca-

bulo quod dicitur gualdatura : A primo latere tenente rainerio filio cuiusdam ma-
rozae, A ij° latere res sancti benedicti et sancii pastoris, A ii)** latere uia, A iiij"

latere terra quam michi reseruaui, et ab omnibus lateribus petrae fictae. Infra

omnia suprascripta latera et fines trado ego suprascriptus andreas per mensuram
modia quinque ad bonam et iustam mensuram, et concedo in monasteri© sanctae

Mariae, quod est aedifìcatum in loco qui dicitur acutianus, omnes suprascriptas

res cum terris, pomis et arboribus suis, et cum omnibus infra et super se haben-

tibus, et trado ad habendum et possidendum in ipso suprascripto monasteri©, hugoni

abbati uel posteris et successoribus eius, et quicquid de ipsis rebus suprascriptis

facere uoluerint, licentiam habeant et potestatem. Et si insurgentes ego supra-

scriptus andreas donator aut qualiscumque de haeredibus meis contra supra-

scriptum monasterium, ipsas suprascriptas res retoUere uel minuere aut reicere

temptauerimus, et minime ab omni homine defendere potuerimus aut noluerimus,

suscipiamus iudicium dei sine misericordia et habeamus anathema a cccxviij"

patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt, et in scripturis testi-

monium reddiderunt, et insuper componamus in suprascripto monasteri© de no-

stris propriis rebus duplas et melioratas res, et carta ista donationis semper habeat

stabilitatem. Actum in territorio reatino, mense et indictione suprascriptis. 4j» Si-

gnum manus suprascripti andreae qui cartam istam donationis fieri rogauit.

^ Signum manus benedicti albonis testis. <^ Signum manus iohannis laetonìs

testis. Signum manus martini de reatino testis. ^ Ego iohannes iudex et

notar ius compleui et finiuj.

devili j

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi, anno millesimo xxxj. Mense februarii per indictio-

nem viij. Constat nos berardum et guidonem germanos fratres filios cuiusdam

oldebaldi hac die propria, spontanea nostraque bona uoluntate, considerantes

dei omnipotentis misericordiam, prò redemptione et absolutione animae nostrae, ut

in die illa adueniente futuri iudicii mercedem a domino deo recipere mereamur,

ut dominus noster ihesus christus, pius et misericors de peccatis nostris minuere

dignetur, et ideo in hoc uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid

aliquis prò anima sua iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet perma-

nere. Res nostras tradimus atque concedimus in monasteri© sanctae dei genitricis

Mariae, quod est constructum in loco qui dicitur acutianus. Ipsas res in territorio

reatino in loco qui dicitur grezae in uocabulo quod dicitur casale de iohanne curto,

A primo latere uia publica, A ij" latere casalis de iohanne curt© et rigagines, A iij"

latere terra sanctae Mariae, Et a iiij" latere tenente tebaldo cum suis consortibus.

Infra omnia suprascripta latera, et fines tradimus in suprascripto monasteri© per

mensuram modium j. Et si amplius fuerit, nuUam reseruationem fecimus, sed t©tum

in integrum c©ncedimus cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum
omnibus infra se et super se habentibus ad habendum et possidendum in supra-

scripto monasteri© perpetualiter, et faciendum quicquid ab hac die uolueritis. Et

Documento 576.

An. 1025? I03i?(i)

Berardo e Guido figli

di Oldebaldo donano al

Monastero una terra si-

tiiatain territorio reati-

no nel Iiiogo detto Gre-
^ac e in vocaboloCrt-
sale de iohanne curto.

(i) Vedasi la nota al documento 552
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si nos quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus, aut cum quopiam homine

coUidium factum habemus aut in antea fecerimus, aut istam cartam falsare uel

minuere uel reicere uel retoUere temptauerimus, et ab omni homine defendere non

potuerimus aut noluerimus, tunc omnes suprascriptas res duplas et melioratas per

cartulam restauremus, et carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum
in territorio reatino, Mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus supra-

scripti berardi et suprascripti guidonis, qui cartam istam donationis fieri rogaue-

runt. ^ Signum manus grifonis filii cuiusdam ansonis testis. ^ Signum manus
rapizonis testis. ^ Signum manus morini testis. ^ Ego iohannes iudex et no-

tarius compleui et finiui.

dcx.

IN
NOMINE Domini. Et factum est in anno incarnationis domini nostri ihesu

christi millesimo xxiiij". Et regnantis domnj heinrici imperatoris augusti, an-

no xij", die xj, infra mensem aprilis, per indictionem vij. Ego octauianus

filius cuiusdam ioseph bona, spontanea meaque uoluntate, secundum meam
legem langobardam, nullo me cogente neque aliquo contradicente, nisi tantum pro-

pria uoluntate, dedi et tradidi res proprietatis meae, quae michi eueniunt in haere-

ditatem ex iure parentum meorum, positas infra ducatum spoletanum et territorium

nocerinum in uocabulo duas portiones de cauallo albo. Idest ipsam curtem meam
quae michi in portionem euenit a consortibus meis, quantum michi legibus pertinet,

totam in integrum concessimus ad sanctum monasterium beatae et sanctae Mariaf.

quod est positum infra comitatum sabinensem in loco qui nominatur acutianus, ad

ius et proprietatem eius propter dei timorem et redemptionem animae meae et ge-

nitoris et genitricis meae, ut deus omnipotens per beatam et sanctam Mariam habeat

misericordiam et indulgentiam de peccatis nostris, et ideo prò salute animae no-

strae concessimus in ipso suprascripto monasterio ad habendum usque in sempi-

ternum. Latera de ipsis suprascriptis rebus: A primo latere desuper finis serra de

pila, et ipsa terra quae est de ipsa curte de azillione, A ij" latere finis terra filiorum

daddonis, et terra filiorum hugonis, et terra filiorum laetonis, recte peruenientes in

clusam sancti uictorini, A iij° latere finis mons qui dicitur sancti angeli ad camil-

lianum, A iiij" latere finis camillianum et semonclaria, recte uenientes ad primum
latus. Et sunt ipsae suprascriptae res cum duabus portionibus de ipso castello, et

duabus portionibus de sancto euticio, et de sancto donato, et duabus portionibus de

ipsis casamentis quae ad ipsam curtem pertinent, cum casis, hortis, uineis, pomis

et arboribus suis, et omnibus infra se uel super se habentibus in integrum. Quas
firmiter habeat idem sanctum monasterium infra suprascripta latera ad iustam men-
suram modiorum ducentorum, et si superfuerint, meam portionem de illis in in-

tegrum concessimus. Ex quibus michi nullam reseruationem feci. Sed tota mea
pars in ista carta permaneat ad ius ipsius monasterii, ubi est domnus hugo praesens

abbas, uel sui successores qui in ipso monasterio ordinati fuerint, ut licentiam et

potestatem habeant cum aduocatis eorum uel missis, iuste inquirere ubicumque de

ipsis rebus inuenire potueritis, firmiter in ipso sancto monasterio habeatis sicuti su-

perius legitur. In tali autem tenore spondemus nos, ut si ego octauianus aut mei

haeredes omni tempore ad ipsum sanctum monasterium defendere ab omni persona

non potuerimus aut noluerimus, aut centra istam cartulam causationem fecerimus

quouis modo, et non obseruauerimus uel adimpleuerimus omnia quae superius le-

guntur, tunc componamus ad ipsum sanctum monasterium de bono auro libras

Documento 577.

An. 1024.

Ottaviano di Giusep-
pe dona a! Monastero
alcuni beni sitnati en-
tro il ducato spolelnii j

in territorio nocerino.
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uiginti, et post poenam datam et absolutam, ista carta sit firma et stabilis per-

manens prò futuris temporibus, quam uero cartam teuzo iudex et notarius scripsit

rogatus a suprascripto. ^ Signum manus octauiani qui istam cartam fieri rogauit.

^ Signum manus iohannis testis. J» Signum manus muruntonis testis. Signum
manus ursi testis. ^ Post roborationem omnium testium ego teuzo iudex et no-

tarius territorii nocerini scripsi compleui et clausi.

dcxj.

Documento 578.

An. 1015.

Perardo conte figlio

di Teudino C9nte, cede
alcuni beni in cambio
d'altri al Monastero. I

N Dei NoMirrc. Ab Incarnatione elusdem domini nostri ihesu christi, anno mil-

lesimo XV. Et imperantis domnj heinrici, diuina prouidentia imperatoris au-

gusti, Anno regni xij. imperij uero ij% Mense martii per indictionem xiij. Ego
berardus comes filius cuiusdam tendini comitis, hodierna die, propria, spon-

tanea meaque uolantate, per hanc cartulam commutationis, commutaui tibi, hugo

abba monasterii sanctae Mariae, quod situm est in territorio sabinensi in loco qui

nominatur acutianus, ad proprietatem . suprascripti uestri monasterii possidendum.

Idest de rebus proprietatis meae quae michi de meo conquisito euenerunt, et de

rebus quae fuerunt octauiani filii cuiusdam ioseph, et sunt infra territorium rea-

tinum in loco qui nominatur uaeranus et in eius uocabulis, quae sunt per ipsos

casales inter terram bonam cultam et uineam per mensuram modiorum tercentorum

quinquaginta. Infra hos fines: A capite finis calcarola, A pede finis terra filiorum

coruini, De uno latere finis pusanum, De alio latere finis terra filiorum aldonis.

Seu et commutaui tibi, suprascripte hugo abba, de aliis rebus meis quae michi ex

meo conquisito euenerunt a dodone filio cuiusdam azonis, et a consortibus eius

infra territorium reatinum in uocabulo sancti laurentii, iuxta fluuium mellinum.

Terram in unum se tenentem per mensuram modiorum centum sexaginta quae

sunt res de uaerano mensuratae ad modium teatinum. Infra hos fines: A capite

finis terra quae michi remansit, A pede finis fluuius mellinus cum aqua sua, De
uno latere terra sancti saluatoris. De alio latere finis baiuarium. Omnes praedictas

res infra suprascriptos fines cum medietate duarum aecclesiarum quae super ipsas

res de uaerano aedificatae sunt, et cum podio quod ibidem aedificatum fuit, et cum
introitu et exitu earum, cum uineis, pomis et arboribus suis, et omnibus infra se

et super se habentibus in integrum qualiter superius legitur, commutaui ego su-

prascriptus berardus comes tibi, suprascripte hugo abba, ad proprietatem supra-

scripti uestri monasterii possidendas. Vnde recepì in commutationem ego berardus

comes a te, hugo abba, cum quo istam commutationem facimus per consensum

uestrorum monachorum qui pracordinati sunt in officio uestri monasterii. Idest de

rebus iuris sancti uestri monasterii, quae per commutationem uobis euenerunt a

transmundo comite, et sunt infra territorium teatinum et infra fines de atipsa sub

monticello qui est super fluuium sangrum, ubi ipsa farà aedificata fuit. Ipsas iam

dictas res in unum tenentes per mensuram modiorum quingentorum, infra hos fines:

A capite finis terra quae in uestro monasterio remansit, A pede finis fluuius san-

grus cum aqua sua. De uno latere finis riuus de perano cum aqua sua. De alio

latere finis terra transmundi comitis. Omnes praedictas res infra suprascriptos fines

cum ipsa iam dieta farà et aecclesia ibidem aedificata, et cum introitu et exitu suo,

et cum uineis, pomis et arboribus suis, et omnibus infra se uel super se haben-

tibus in integrum, per hanc commutationem, qualiter superius legitur, recepì ego

berardus comes a te, suprascripte hugo abba, ad meam proprietatem et a meis

haeredibus possidendas. Et quando ista commutatio facta est, super ipsis iam
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dictis rebus interfuit missus a parte hugonis abbatis, a parte iudicis alkerius filius

cuiusdam senioricti, una cum tribus hominibus aestimatoribus, quorum fides admit-

titur, et nomina eorum : sifredus filius tedmarij, et iohannes filius iohannis, et giso

iudex filius teudasti. Hi uiderunt suprascriptas nostras commutationes, et ut appa-

ruit eis renuntiauerunt, et dixerunt quod melioratas res recepisti tu, suprascripte

hugo abba, per hanc commutationem a me suprascripto berardo comite ad pro-

prietatem uestri monasterii possidendam, quam fuisset ipsa res quam ego a parte

uestri monasterii recepì ad meam proprietatem et a meis haeredibus possidendam.

Et hoc repromitto et obligo me, ego suprascriptus berardus comes, uel meos haere-

des libi, suprascripte hugo abba, uel posteris et successoribus uestris, ut ipsam

suprascriptam meam commutationem ab omni homine defendere debeamus uobis,

et si non potuerimus aut noluerimus, aut exinde aliquid retoUere uel minuere

quaesierimus, componamus uobis poenam auri libras xx. Et carta ista commu-
tationis omni tempore firma et stabilis permaneat. Quam uero cartam commuta-

tionis rogatus a suprascripto berardo comite scripsi ego teubaldus notarius, mense

et indicfione suprascriptis. Actum in reate. nXZ/i Ego berardus comes in hac com-

mutatione a me facta manu mea. 1^ Signum«K/^ manus suprascripti alkerij qui in-

terfuit. ^ Ego iohannes manu mea. <J» Ego hildezo manu mea. «J» Ego sifredus

interfui et manu mea. «J> Ego iohannes interfui et manu mea subscripsi. 4^» Ego